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 Zápis z jednání obecního zastupitelstva v Kuklíku ze dne: 17.6. 2022, 1800 hod. 

Č. 02/2022 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni      :  Ing. Ladislav Regent, Ing. Ladislav Rak, Pavel Kalina, Jiří Kocanda, 

                       Kamil Mrkos, Pavel Mrkos, Roman Jun, Hana Kalinová 

Omluveni     : Josef Kocanda 

Neomluveni :  --- 

Hosté            : --- 

 

Program :    1) Schválení programu jednání, volba ověřovatelů zápisu, kontrola úkolů 

                    2) Zpráva o činnosti obecního úřadu 

                    3) Závěrečný účet obce za rok 2021, Účetní závěrka obce za rok 2021 

                    4) Dotace 

                    5) Počet členů obecního zastupitelstva po volbách do zastupitelstev obcí 

                    6) Zřízení věcného břemene 

                    7) Různé 

                    8) Usnesení a závěr jednání 

                    

                                                                                                                                                                    

K bodu 1. : Schůzi zahájil a řídil starosta obce Ing. Regent.  Starosta seznámil zastupitele 

s programem, konstatoval, že všechny schvalované dokumenty byly zastupitelům předloženy 

písemně a zastupitelstvo program bez připomínek v hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválilo. 

Dále navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Kocandu a Romana Juna, kteří byli následným hlasováním 8 

pro, 0 proti, 0 se zdržel schváleni. Poté provedl kontrolu usnesení z minulého jednání –01 /2022: 

- zajistit nabídku na opravu polní cesty od firmy COLAS – splněno, viz. dále 

- zajistit zpracování a podání žádostí o dotace z programů: Obnova venkova Vysočiny, 

Akceschopnost JPO, Projektová příprava ve vodním hospodářství, dále příspěvek na podporu 

adaptace lesních ekosystémů a žádost o dotaci z PRV přes MAS Zubří země – splněno, viz. dále 

- zajistit projednání průjezdnosti místní komunikace s Mullerovými – splněno 

- zajistit úpravu a instalaci laviček a košů ze skladu OÚ – splněno, lavičky a koše jsou funkční a 

umístěny před budovou obecního úřadu 

- začít obnovovat společenský život v obci po pandemii – splněno, předsedkyně komise pro práci 

s občany Hana Kalinová informovala, že úspěšně proběhlo Setkání seniorů a zájezd na Flóru 

Olomouc 

- jednat s občany o možnosti kandidovat do OZ v následujících volbách – průběžně plněno 

 

 

K bodu 2.:  Zpráva o činnosti obecního úřadu  

- Starosta obce informoval zastupitele o tom, že je oprava polní cesty nad Bořinou je dokončena. 

Proběhla v průběhu měsíce dubna a května a byla realizována dle domluvy firmou COLAS. Celkové 

náklady na opravu činily 319 773 Kč.  

- V lokalitě u Křížku došlo na budoucích stavebních parcelách k přeložce vedení NN 

telekomunikačního vedení společnosti CETIN a vytvoření nové elektro přípojky. Při těchto 



výkopových pracích firmou Emont bylo nainstalováno pro tuto lokalitu nové světlo veřejného 

osvětlení.  

- Předsedkyně komise pro práci s občany Hana Kalinová informovala o tom, že úspěšně proběhlo 

Setkání seniorů a zájezd na Floru Olomouc. 

 

 

K bodu 3.: Závěrečný účet obce za rok 2021, Účetní závěrka obce za rok 2021 

Starosta obce předložil zastupitelům Závěrečný účet obce, Inventarizační zprávu, Zprávu o 

hospodaření obce za rok 2021, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kuklík za rok 

2021, které proběhlo dne 31.5.2022, bylo provedeno zaměstnancem Krajského úřadu Kraje Vysočina 

a jejímž závěrem bylo, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Dále starosta předložil Výkaz o plnění rozpočtu, Rozvahu, Výsledovku a Přílohu. Závěrečný účet 

obce byl projednán finančním výborem a doporučen ke schválení. Zastupitelé tyto dokumenty 

pečlivě prostudovali a po té Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření v hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili s výrokem bez výhrad. 

Dále v hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili Účetní závěrku obce za rok 2021. Závěrka 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Kuklík.  

 

 

K bodu 4.: Dotace 

- Starosta obce informoval o tom, že obci byla schválena dotace od Kraje Vysočina z Fondu 

Vysočiny z programu Obnova venkova Vysočiny na opravu polní cesty nad Bořinou ve výši 127 000 

Kč. Jelikož je již akce hotová, byl místostarosta obce pověřen vypracování závěrečné zprávy a 

vyúčtováním dotace. 

- Starosta dále informoval o tom, že byla schválena dotace z programu Akceschopnost jednotek 

požární ochrany obcí ve výši 15 000 Kč. Dle domluvy došlo k nákupu nové motorové pily do 

zásahového vozidla. Místostarosta obce pověřen vypracování závěrečné zprávy a vyúčtováním 

dotace. 

- Dále byla podána žádost o dotaci od Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny z programu Projektová 

příprava ve vodním hospodářství 2022. Dotaci bude možné použít k částečnému uhrazení nákladů na 

projektovou přípravu a dokumentaci na systém vybudování domovních čistíren odpadních vod v naší 

obci, kterou nyní zpracovává Ing. Milan Vopařil. Dotace může dle pravidel činit až 400000 Kč. 

- Byla úspěšně podána žádost o dotaci z programu rozvoje venkova přes MAS Zubří země v rámci 

fiche Investice do veřejných prostranství na pořízení vybavení pro kulturní činnost. Tam byla žádost 

úspěšně zaregistrována a doporučena ke schválení. Nyní budeme čekat na schválení Státním 

zemědělským intervenčním fondem – SZIF. Vybavení schválené na minulém jednání se může po 

provedení cenového marketingu pomalu začít nakupovat.  

 

 

K bodu 5.: Počet členů obecního zastupitelstva po volbách do zastupitelstev obcí 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že je třeba rozhodnout, kolik členů bude mít nové obecní 

zastupitelstvo po volbách do zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. 

Starosta vznesl návrh, aby nové zastupitelstvo mělo stejný počet členů jako doposud, tedy devět. 

Zastupitelé tento návrh v hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili. 

Zastupitelé dále pověřili starostu řádnou přípravou voleb do zastupitelstev obcí.   

 

 

 



 

K bodu 6.: Zřízení věcného břemene 

Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že při přeložkách vedení NN a telekomunikačního vedení 

v lokalitě u Křížku se část vedení nachází i na obecním pozemku 249/19. Společnost CETIN 

požádala obec o zřízení věcného břemene na části tohoto pozemku a zaslala návrh smlouvy. 

Zastupitelé tento návrh smlouvy se společností CETIN na zřízení věcného břemene na části 

pozemku 249/19 v hlasování 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel schválili.  

 

K bodu 7.: V bodě Různé bylo projednáno: 

- Zastupitelé byli seznámeni s tím, že návrh nového územního plánu, který zpracovává Ing. Ladislav 

Brožek je již téměř připraven, po odevzdání návrhu dojde k dalším konzultacím se správou CHKO 

Žďárské vrchy. Pověřili starostu a místostarostu součinností při tvorbě návrhu územního plánu.  

- Starosta obce dále seznámil zastupitele s tím, že geodety manžely Benešovými byla zaměřena 

obecní komunikace od křižovatky nad bytovkou až po dům Šimonových. Nyní proběhne schůzka 

s vlastníky pozemků, kteří budou seznámeni s geometrickým plánem, v některých případech půjde 

hranice pozemků upravit souhlasným prohlášením, někteří vlastníci budou osloveni k možnému 

prodeji jejich pozemků pod komunikací. 

- Došlo k vyčištění příkopy podél obecní komunikace bagrem v místní části Kout u nemovitosti 

manželů Mullerových.  

 
 

K bodu 8.: Závěrem bylo předneseno a přijato osmi hlasy z osmi přítomných usnesení, které je 

součástí tohoto zápisu. 

 

Schůzi ukončil starosta obce ve 20.00 hodin. 

 

 

Ing. Ladislav Regent  ...................................... 

Starosta obce Kuklík 

 

 

 

Zapsal : Ing. Ladislav Rak                      Zápis ověřil     Roman Jun                  …........................... 

              místostarosta obce Kuklík                                 Jiří Kocanda                ...............................  


